ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2023
Referente ao Concurso Público nº 001/2019

A Prefeitura Municipal de Pirpirituba, por meio da Secretaria de Administração, torna

pública a CONVOCAÇÃO de candidatos aprovados no Concurso Público nº 001/2019,

homologado pelo Decreto nº 023/2020, publicado no Diário Oficial do Município em

14/08/2020 e prorrogado através do Decreto nº 021/2022, publicado no Diário Oficial do

Município em 03/08/2022.

RESOLVE:

Artigo 1º - Convocar para apresentação de documentos, para posse em cargo público, os

candidatos aprovados no Concurso Público nº 001/2019 para o cargo de GARI, conforme

quadro abaixo.

GARI

Classificação Inscrição Candidatos

2 40.1.5.2.1.5 ILGNNER EMANUEL GONÇALVES LUCENA LIRA

3 40.1.4.28.1.5 ANDRÉ OLIVEIRA DA SILVA

Artigo 2º - Os candidatos convocados pelo presente edital deverão comparecer ao Setor

de Recursos Humanos, localizado na sede da Prefeitura Municipal, para apresentação da

documentação exigida no Edital do Concurso Público, no prazo máximo de 30 dias corridos.

Artigo 3º - No caso de não apresentação da documentação necessária dentro do prazo

estabelecido no Artigo 2º deste edital, os candidatos serão considerados desistentes e

eliminados, podendo ser convocado o próximo candidato, obedecendo a ordem de classificação

final do Concurso Público.

Pirpirituba/PB, 17 de fevereiro de 2023.

MARIA YASMIM SAMYRAME NUNES ALVES

Secretária Municipal de Administração

PUBLICADO NO DIÁRIO

OFICIAL DO MUNICIPIO

EM: 17/02/2023